dantis, quando res non est integra; intelligitur de mandato iurisdictionis, id est, per quod coannuitus iurisdictione. Nam praecpta superiorum ad aliquid faciendum, vel non faciendum obligantia, si non emanent per modum constitutionis à potenti illam facere, sed sicut mandata ab homine, semper exprimant mandantis morte, quanvis res non integra sit. Quia cum ea praecpta minime sint constitutiones, non sunt ex natura sua perpetua, nec possunt ligare extincta a praeципitate iurisdictione per eius obitum. Sicut excommunicationem ab homine latram faciunt omnes morte auctoris cessare. Et ita hoc tenet Sylvius, verb. delegatus quest. 6. numer. 7. & verb. mandatum quest. 3. explicans & si res non sit integrum. Et alio non hoc explicantes, sed in finitimi loquentes, vt Menochius citato Decreto, et ita hoc habent. Et ita Menochius citato Decreto, lib. 1. quest. 69. numer. 4. Corduba citato Hugone super regula. D. Francisci cap. 10. q. 3. puncto 1. particula 3. vbi meritum reprobatur Petrum Pézalis, quod libeto 1. q. 21. dicentem hoc habere verum in pratorum preceptis factis specialiter vni, vel alteri, secus de factis generaliter omnibus, vel alicui communiciatis. Quippe bene docet, ibi Corduba omnia expirare, quoties per modum constitutionis à potenti illam facere edita non sunt, non tantum mortuo praecipiente, sed etiam eo ab officio amoto. Quia quoad hoc perinde habetur ac mortuo (vt probauit num. 32.) Cum vitroq; casu extinguitur praeipientis iurisdictione, à qua praecpta vim habent.

## SUMMARIUM.

**G**ratia potest concedi ab solute, vel ad beneficium concedentis. Et quid sit gratia facta, & facienda. num. 48. Gratia concessa ad beneficium personae concedentis extinguitur eius morte: secus si ad beneficium Sedit. num. 49. Angratia concessa ad beneficium personae extinguatur eius morte, etiam in auctoribus gratiarum. num. 50. Quid, si iurisdictione concessa ad beneficium personae sit ordinaria: vel adiungatur quoque certum tempore ad beneficium, ad annum? num. 51. An pereat gratia sic concedens morte concedentis, donec voluerit ad voluntatem meam, donec resuscaverit, vel donec aliud ordinauerit? num. 52. Quid, si concedatur, donec concedens aliquid fecerit, ante mortem? num. 53. An iurisdictione contentiosa concessa donec con-

cedens revocari, vel aliud fecerit, expiret morte concedentis reintegra, si nec concedens revocari, nec illud fecerit: & pereat eiā si res non sit integrum. num. 54. Tertius non ludere donec pater velit, vel sine eius voluntate, an posse eō mortuo ludere? num. 55.

An finito officio concedentis expirant concessa ad eius voluntatem? num. 59.

Quid, concedent excommunicato, vel suspensor? num. 57.

Quid, to factio furoso? num. 58.

An concessa ad beneficium dignitatis à vicario, vel legato, vel alijs non habentibus dignitatem perpetuam, expirent coram obitu? num. 59.

Quid, quoties concessio sit ad beneficium personae, & dignitatis à perpetua simili? num. 60. An sit concessio ad beneficium persona, an potius dignitatis, quando explicatur nomen concutum, ut ad beneficium Papae? referatur quedam sententia. num. 61.

Propositus sententia auctoris. num. 62.

An sit differentia, siue dicatus ad beneficium meum, siue nostrum? num. 63.

An gratia absolute concessa, siue facta sit, siue facienda expiret morte concedentis re integrum? num. 64.

An expiret gratia facienda, concessa mortuus proprio, morte concedentis re integrum. num. 65.

An expiret ea gratia facienda, ipsa iure? num. 66.

Quid, si ea gratia facienda concessa effeta sub nomine dignitatis? num. 67.

Quid, si potestas executoris commissa est, si accessoria gratiae? num. 68.

An gratia facta, nondum acceptata dum concedens obiit, expiret? num. 69.

An si morte Pontificis ignorancia procedatur ad executionem gratie facienda, valeat gesta? num. 70.

An licentia audiendi confessiones expiret morte, vel amotione Episcopi. Referatur quedam sententia. num. 71.

Explicatur sententia auctoris: & an idem sit de eadem licentia cūcīsa ab alijs ordinarijs, vel parochis. num. 72.

Quid, si est licentia audiendi alicuius confessionis specialis? num. 73.

Quid, de licentia ab Episcopo, aliore prelato eligendi confessoris concessa, an pereat morte eius, vel cessatione officij? Referatur opinio. num. 74.

Explicatur sententia auctoris. num. 75.

Quid de licentia celebrandi in priuato oratione? num. 67.

Quid.

Quid de licentia praedicandi, aut faciendi alias prohibita? num. 77.

Quid de licentia non residenti? num. 78.

Quid de facultate dispensandi? Referatur opinio? num. 79.

Propositus sententia auctoris. num. 80.

Quid, si est facultas ad dispensandum cum persona certa, non tam in favorem illius, vel si in virtutis, favorem? num. 81.

Quid de facultate testandi concessa Episcopū, vel monachū? num. 82.

Quid de dispensatori ad ordinem concessa ab Episcopo, vel capitulo, sede vacante, vel a Vicario Episcopi in remoulo existentis? num. 83.

An gratia absolute concessa legato, vel Vicario, expiret eius morte? num. 84.

An licentia omnes superiorum darent eius mortuorum? num. 85.

Possit num. 85. inuenies cetera summaria, que desiderantur.

48

**Q**uartus tertius. An gratia rescripta expiret morte concedentis? Supponendum est, dupliciter posse gratia concedi, prius, abolute: secundum, cum limitatione, ut ad beneficium concedentis, cuiuslibet dignitatis, aut donec revocari. Insuper quedam est gratia facta, alia vero facienda. Facta dicitur, quando perfide conceditur ei in eius gratiam datur, ac independenter ab alio, cui facienda committatur. Ut cum Pontifice, vel Episcopū dispensat omnino cum aliquo, vel quando omnino in fauorem dispensantur concedit illi potestatē dispensandi. Facienda vero est, quando non conceditur absoluto ei in eius fauorem darur, sed dependenter ab alio cui facienda committitur. Ut si in fauorem certa personae cum qua dispensandum est, committatur alicui potestas dispensandi cum illa. Quod intelligendum est cum limitatione concessa, quam nu. 87. ponemus.

Duplex ergo regula solet tradi in hac re: altera de gratia cum limitatione concessa, altera vero de concessa ab solute. Prior ergo est. Quando gratia conceditur ad beneficium personae concedentis, extinguatur eius morte: secus si concedatur ad beneficium Seditis. Tunc enim est perpetua, donec a successore, vel ab eodem reuocetur. Ratio est, quia voluntas personae morte perit, ac subinde peribit gratia concessa dum ea voluntas duravit. At dignitas est perpetua, & eadem reputatur in successore, ac proinde idem erit de gratia ad illius

beneplacitum concessa. Hac habetur expressa hac redditatione cap. si gratiōe, de rescript. in 6.

Quida priorē partē regulā temperant, vt tunc gratia ad beneficium personae concessa expiret eius obitu, quando est gratia ambitionis, ac proinde refringibilis, & odiosa: qualis est gratia retinendi plura beneficia usq; ad Pontificis obitum. In qua materiali loquitur c. si gratiōe, de rescript. in 6. vnde sentiunt aliud esse in delegatiōibus fauorabilibus: commissionem enim factam iurisdictionis expressam ad voluntatem delegantis dicit non extinguiri morte delegantis re integrā. Quia in his clausulis, Ad beneficium meum, vel donec volvere, refoluitur in clausulam, donec revocauerit, vt sit conformis iuri communī: quanto iurisdictione delegata non perit morte delegantis, re integrā non existente (vt num. 30. diximus.) Sic dicit esse aquum Glossa cap. si delegatus, in verb. morte, de officio deleg. in 6. Et tenet Baldus d. cap. si gratiōe, (prout eum resert Fracus. d. cap. ii. delatus num. 5.) idem sequitur Antonius Gabriel tomo 3. communium, lib. 6. tit. de præbend. conclusione 1. num. 33. Et eum textum intelligi in odiosis, & ambitionis, docent etiam Calderinus consil. 3. num. 3. vniuers. de rescript. Dominicus d. cap. si gratiōe. num. 13. At verisimum est, intelligi de omnibus: atq; adeo potestatē illam de legatam ad concedentis beneficium, expirare morte concedentis, quanvis res non sit integrā. Constat ex ratione tradita. d. c. si gratiōe, ibi. per obitum, per quem ipsius beneficium omnino extinguitur. Quae ratio in omnibus concessōibus factis ad beneficium personae equaliter procedit. Et ideo hanc partē sustinet Glossa d. cap. si gratiōe verb. morte, in fine. Et ibi Francus. num. 10. & d. cap. si delegatus num. 5. & ibi Dominicus num. 10. vers. in fine glosse. Coniar. dicens oppositam sententiam, es se falsam, lib. 3. var. cap. 15. num. 4. vers. 2.

Secundū temperatur eadē prior pars, nisi iurisdictione concessa ad beneficium personae sit ordinaria. Tunc enim eam morte concedentis non perit diximus num. 5. Nec similiter peribit quanvis gratia facta ad beneficium concedentis, si adiiciatur quoq; tempus durationis determinatum. Vt si concedatur ad annum, & ad beneficium personae, non enim expirabit morte concedentis donec sis annus lapsus sit. Quia est sensus, concedo ad annum, & vterius

secundū

secundum meam voluntatem. Itaq; voluit concedens ut eo anno duraret gratia, & deinceps dum duraret voluntas. Ita Magalotus, quem refert, & sequitur Antonius Gabriel tomo 3. communium, lib. 6. tit. de præbendis, conclusione 1. num. 31. Henriquez lib. 7. de indulgentijs cap. 21. num. 4. qui bene posuit exemplum huius, ut si Epipocas dicat, approbo te ad beneplacitū, ad annum.

Tertiū quidam intelligunt non expirare gratiam morte concedentis, si concedens dicat, donec voluero, vel donec reuoauerero: quasi sentiant idem importari per virtutē, loquendi modum. Ita Emmanuel Sa summa verb. gratia num. 7. Alij e contra censem finiri, licet concedens dicat, donec reuoauerero, vel aliter ordinauero. Ita Armilla verb. voluntas num. 1. & ibi Tabiena q. i. num. 2. At neutra opinio placet. Quippe manifesta est differentia inter virtutē, modum. Nam donec voluero, vel quādū volam, vel ad beneplacitū meū, vel meam voluntatem, important duratiōnem, ac perseverantiam eiusdem voluntatis, quæ mortuo cōcedētū durare nequit: ac proinde gratia sic concessa extinguetur tunc. At donec reuoauerero, vel donec aliter ordinauero, important autē politiūm noue voluntatis alteris disponentis, vel gratiam reuoanticis; qui actus si in vita habitus non sit, cum post mortem haberi nequeat, durabit gratia per perpetuum, donec ab alio successore reuoetur, aut ab eius superiori. Et ita tradunt Ioan. Andr. cap. si gratia num. 2. & 3. de rescript. in 6. & ibi Anchar. num. 6. Dominicus num. 8. Francus num. 10. idem Anchar. cap. licet vndiq; nu. 1. vers. tertio collige de officiis, deleg. Idem Dominicus cap. si delegatus nu. 10. de officiis, deleg. in 6. & ibi Francus num. 4. & 5. per eum textum ferē expreſſe hoc concedēt. Bartolus. l. centēmis 46. 5. si ita stipulatus nu. 9. & 10. ff. de verb. obligat. & ibi Alexander num. 11. Imola num. 6. Iafon. nu. 12. & 14. Angelus. l. & quia num. 5. ff. de iurid. omn. iud. Idem Bartolus. l. more num. 17. ff. eodem tit. vbi Iafon. num. 15. Curtius junior num. 92. Zafius num. 40. Bartholomaeus Socinus num. 69. Decius num. 62. & l. 3. in fine. ff. de regul. iuris & consil. 108. num. 4. volum. 1. & cap. ex literis, in fine, de consti. vbi Felius num. 10. vers. est maius dubium & num. 9. vers. secundus casus est. Ruinus consil. 115. nu. 7. lib. 1. Angelus verb. voluntas num. 1. Ta-

bienā verb. gratia, in fine: & ibi Armilla in fine. Nauar. lib. 5. consil. tit. de privilegijs, in 1. editione, consil. 2. num. vñico, in 2. consil. 3. num. vñico. Conar. 3. var. cap. 15. nu. 3. Menochius alios allegans de arbitr. lib. 1. q. 69. num. 2. & num. 12. & sequentiibus. Antonius Gabriel tomo 3. communium, lib. 2. tit. de procurator. conclusione 2. fine. Et lib. 6. tit. de præbendis, conclusione 1. num. 24.

Atq; idem dicendum est, si gratia concessa datur donec concedens aliquid fecerit, ut ingrediatur Fuerit Roman, si enim dum superpestes fuit id non fecit, non extinguitur gratia morte, sed manet perpetua. Quippe post obitum nequit iam illud efficere. Ita Ioan. And. cap. si gratioſe nu. 3. de rescript. in 6. & ibi Dominicus nu. 9. Fractus nu. 10.

Maxime tamen aduentendum est, iurisdictionem cōtentōfam delegatam donec concedens reuoauerit, aliudve fecerit, expirare morte concedentis re integrā: leſus si non erat integrā. Itaq; perinde dicendum est de illa, ac si abſolutē abſq; illo addito concessa esset. Quia id additum non immutat huius iurisdictionis naturam. Et conſtat ex cap. si delegatus, de officiis, deleg. in 6. vbi textus ponderat rem non suffit integrā, ne potestas haec concessa donec reuoetur, pereat sic concedentis morte. Et ita docent Dominicus ibi nu. 10. Francus num. 4. Iafon. l. more num. 15. ff. de iurid. omn. iud. & ibi Curtius iunior nu. 92. Carolus Molinaeus addit. ad Decium l. 3. fine ff. de regul. iuris. Conar. 3. var. cap. 15. num. 4. verl. primum. Quanuis Decius. d. l. more nu. 62. immerito de hoc dubitari. Sed objicies id additum esse frustaneum. Respondeo deseruire ut liberius posuit ea iurisdictione reuoari. At vero quod durationem nulla erit differentia, sed siue eo addito adiecto, siue non, peribit re integrā morte delegatis; sicut re non integrā. Maximum tamen effet discilimen inter id additum, & si adderetur, donec concedens voluerit, vel ad eius beneplacitū. Quia in priori casu, non extinguetur delegatio per cessationem voluntatis delegatis, quæ morte eius contingit: sed solum id artetur, si res integrā, necne, perinde ac si nihil adiectum foret. At in posteriori, cessabit delegatio morte delegantis, quāvis res non sit integrā (vt n. 50. diximus). (Quod ea cōmisiō fuerit ad tēpū, nempe, dum perseuerauerit delegantis voluntas: quæ eius morte cessat).

Ex

Ex his deducitur, iurantem se non lusu- rum donec pater velit, vel absq; patris vo- luntate, posse patre mortuo ludere. Quod- iam patris voluntas cessari. Sic citatis Vber- tino, & Albertico docet Greg. Lopez l. 45. verb. non le finea, tit. 4. p. 5.

Sicut autem concessio gratia facta ad concedentis beneplacitū, exprat, eius morte, ita finito eius officio ratione cuius poruit concedere. Quia id verba in telli- gidebent, donec cōcedens permanens in officio velit. Secundū, quia causa referua- da sibi voluntatis erat officiū. Ergo finito officio finitus voluntatis argumento ex J. non solū, s. finali. ff. de noui operū nūciat: vbi nūciatio finitur cessante dominio rei, quod eius causa erat, et si persona superfis- sit. Et l. Lucius, l. 1. cum l. sequenti. ff. de fideicommisīs, vbi arbitriū concessum alii vi heredi cestat quando delitē eis- bēres. Et confirmatur, quia cān reuoare- fit actus iurisdictionis l. iudicium soluitur. ff. de iudicij, & docet Glossa ab omnibus recepta cap. si delegatus verb. reuoandus, de officiis, deleg. in 6. & finito officio careat concedens iurisdictione, frustra voluntas ad id tempus protraheretur. Et idem ita do- cent Bartol. l. centēmis 46. 5. si ita stipu- latus num. 11. ff. de verb. oblig. & ibi Alex. num. 12. Iafon. num. 5. Francus citatis Fed- rico, & Baldō cap. si gratioſe nu. 11. de re- script. in 6. Curtius junior. l. more num. 88. ff. de iurid. omn. iudic. Quare non est cre- dendū Dominico d. cap. si gratioſe s. 13. afferentis oppositū posse dici: vel posse distingui cum Calderino consil. 3. num. vñico, de rescript. vt in odiosis procedat hoc: secus in gratiis favorabilibus. At hoc re- probauimus num.

57 Non tam tamen exprimat concessio ad conce- dentis voluntatem illo excommunicato. Quod esti pro tūc nequeat officio fungi, eius tamen voluntas durat. Sicut etiā quan- uis iurisdictione delegata pereat delegantis morte, non tam eius excommunicatione. Ita Bartol. l. centēmis 46. 5. si ita stipulatus num. 12. ff. de verb. oblig. & ibi Alex. num. vñico, Iafon. num. 16. Francus cap. 6 gratioſe nu. 12. de rescript. in 6. vbi bene addit nec cessare p̄ cōcedentis suspensionem. Quia est eadem ratio.

An vero cestet haec voluntas per conce- dentis furorem, ac subinde cestent cōceſſio- nad eius voluntatem, non conſtat inter Doctores. Nam cestare affimat Bart. num. p̄cedenti allegatus. At melius id negat

Conar. 3. var. cap. 15. num. 4. vers. 3. Idq; i probat ex c. maiores. §. finali, de baptismi. & l. si is qui animo ff. de acquir. posses. vbi inter mortem & furorem ea statuitur diffe- rentia, vt morte cestet voluntas, non autem furore.

Altera pars prioris regulæ num. 49. tra- ditæ nempe, vt concessa ad dignitatis be- neplacitū non expirent morte conceden- tis, intelligitur quando dignitas est perpe- tua, ac successore habens. Quare si Lega- tus Pontificis, vel Vicarius Episcopi conce- dat aliquid at ſuē dignitatis beneplacitū, extinguetur eis defunctis, officij ve cefla- tionē. Quod cestet in his ratio tradita cap. si gratioſe, de rescript. in 6. nempe, dignita- tem non perire. Horum enim dignitatēm perire probauit disp. p̄cedenti nu. 8. 10. & 11. Et ita docent Francus eo cap. si gratioſe num. 13. Felius cap. ex literis nu. 10. vers. & secundūm p̄dicta, de constitut. repre- hendens quo sdam viros graues, qui Ferrari dū ipse literis vacare, agitata hac qua- ſione oppolitum ſenſe de quadam cō- ceſſione ſic facta per legatum.

58 Sed reſtaſ diſcutiendum, quid quando cōceſſio fieret ad beneplacitū personæ, & dignitatis, que perpera eſt? De qua re textus cap. si gratioſe, de rescript. in 6. nil decidit. At Doctores variè loquuntur. Qui- dam censem p̄ponderare dignitatem: & ſic eam confeſſionē minimē extingui cō- cedentis morte. Sicut in ſimiili qua ſitione alios id ſentire retuli disp. p̄cedenti nu. 17. Sic Ioan. Andr. d. cap. si gratioſe nu. 6. fine. Alij verē placet, nomen, quod pre- cedit p̄p̄oderare: & ita nō perire, ſi pre- cedat nomen dignitatis, vt ad beneplacitū ſedis, & noſtrū ſedis: ſecus p̄cedenti nomi- ne personæ, vt ad beneplacitū noſtrū, & ſedis. Sicut in ſimiili qua ſitione quodā diſtinguere, retuli eadem disp. p̄cedenti num. 18. Sic tenet Imola d. cap. si gratioſe (vt eum referunt Dominicus ibi num. 16. & Francus in fine. Alij ſic diſtinguit. Aut exprimitur virtutē, nomen alternatiue, vt ad beneplacitū noſtrū, vel ſedis: & tūc exprat concessio morte cōcedentis. Quod in alternatiue ſufficiat alteram partem im- pleri: regula in alternatiue, de regul. iuris, in 6. Aut copulatiue, vt ad beneplacitū ſedis, & ſedis, & tunc aut expreſſio fit in materia, quæ conſuet in ſuccesſore tranſire, vt in officiis, quæ non expirant Pontificis morte: & tunc non exprat. Aut in materia, quæ non conſuet tranſire, vel

est

est indiferens; & tunc si gratia sit proprio motu concessa, non expirat propter amplissimam eius interpretationem faciendam. Si autem non sit proprio motu concessa, attendendum est viru ex eis nominibus præceder. Sicut dixit, secunda opinio nuper recitata. Sic Dominicus eo. c. si gratio. se nu. 16. ver. posset in hac materia. At Fratus ibi, fine, relatis his sententijs nil definit, sed remittit ad notata cap. quoniam Abbas, de offic. deleg. At ex ultimo omnes has esse opiniones probabiles: ultima autem Dominici præ ceteris placet.

Sed rogabis, an dicatur concessio facta ad beneplacitum personæ, quando fit mentio nomini dignitati, non in abstracto, utrav ad beneplacitum Sedis, vel pontificatus, sed in concreto, ut ad Romani Pontificis beneplacitum, Papæ, vel Episcopi? Qui busdam placet, in dubio vbi aliae coniuncte non virgine, referri ea verba ad personam voluntatem, & ita concessionem perire concedentis morte. Dicunt ex cap. si gratio. se, de rescript. in 6. vbi expressè dicitur concessione à Romano Pontifice factam ad suæ voluntatis beneplacitum perire eius morte. Præterea quia cùm voluntatis magis propriè conueniat personæ dignitate prædicta, quam ipsius dignitati incorporeæ ratione confonat, ut ceterus directus in Pontificis voluntate, potius ad personæ, quam Sedis ipsius voluntatem referatur. Pro hac sententia est Glossa cap. literis verb. cùm factu, de rescript. vbi ait esse mādatis personale, vbi dicitur, ad mandatum Papæ & d. c. si gratiosæ verb. sive, vbi quod dicitur textus, vñq; ad suæ voluntatis beneplacitum, explicat, suz idest, Romani Pontificis. Pro eadē est Decius cap. sedes, statim in principio, de rescript. ait enim quod ibi dicitur de Sede Apostolica idem esse in summo Pontifice, quāvis alias differuntia collitatur: ut d. c. si gratiosæ. Et hanc partem tenent expressè Anchæ. eo. c. si gratiosæ nu. 4. & ibi Fratru. nu. 7. Marianus Socinus iunior cōf. 8.9. nu. 7. vol. 1. Conat. 3. var. c. 15. nu. 2.

Ceterum licet hoc sit fatum probabile, plus mihi placet ea nomina referriad dignitatē. Cùm sint propria officij, & dignitatis nomina. Deinde quia cōmissione facta sub nomine cōcreto officij, ut Episcopo Cordubensi censemur facta dignitati, iuxta omnes. Cur ergo cōmissione facta ad beneplacitum Episcopi, non potius ad dignitatē pertinebit? Si quidē videtureadēratio. Nec proderit dicere beneplacitū po-

tius attribui personæ, quā dignitati. Quia similiter dicā executionē cōmissionis nō ad dignitatem in abstracto, sed ad personam illa affecta pertinent. Et ideo pro hac sententia sunt Ioan. And. c. literis, in fine, de rescript. & ibi Anton. ad fin. Abb. fine Imola fine, Bellumera fine, vbi dicunt clausulam, ad mandatum Papæ, referriad dignitatem. Pro eadē est Felinus c. ex literis nu. 9. ver. sed pro virili, de constitut. vbi ait cōcedentem esse perpetuum, quando sub nomine officij, vel dignitatis cōcedentis sit. Et te nūt expresse Ioan. And. d. c. si gratiosæ, in nu. 5. de rescript. in 6. Et ibi Dominicus etato Lapo num. 11. & cap. ne aliqui num. 1. notabil. i. de heret. in 6. Beroius cap. quoniam Abbas num. 90. de offic. deleg.

Nullatenus tamen est admittendū quod dicit Emmanuel Saumma verb. gratia nu. 7. vbi discrimen constituit inter verba Pontificis dicentis, ad beneplacitum meum, vel ad beneplacitum nostrum cōcedimus: ut sit certa gratiam expirare morte Papæ, quando dixit, ad beneplacitum meū: cū tamens sentiçps, quādo dixit, ad beneplacitum nostrum: quibusdam expirare affectibus, alijs autem negantibus: & remittit se ad verb. delegatus, vbi nu. 3. ait rīc. non expirare. Sed eius distinctionis funda mentum me later. Quia loco pronominis, ego, & meum, personæ in dignitate constituta solent dicere, nos, nostrum. Præterea quia haec pronomina, meum, tuum, suum, nostrum, concernunt in dubio personam. Ut allegatis Lapo, Lignauo. & Mattheo, tradunt Dominicus cap. si gratiosæ num. 11. fine, de rescript. in 6. & ibi Francus nu. 7. vbi etiam dicit cum Anchæ, ibi num. 4. ad beneplacitum nostrum referri ad personas, ac Pontifice dicente, reseruamus nobis, esse reservationem personalem. Ex quo bene insert Anchæ, cum Archidiacono ibi nu. 2. si Pontifex suæ collationis aliqua beneficia referet, esse reservationem personalem: ciusq; obitu extingui: fecus si referunt Sedi Apostolica. Et Ioan. And. cap. literis, fine, de rescript. & ibi Anton. ad finem, Abbas fine, Imola fine, Bellumera fine, aiunt dicenti Pontifice, ad mandatum nostrum, esse personale. Et Glossa dicit. cap. si gratiosæ verb. sive, ait per clausulam, nisi per nos, non intelligi dignitatem, sed personam. Et probat ex capit. literis, de rescript. ibi. Nisi pro alio fuisse: per nos. Vbi Ioannes Andreas numer. 3. ait ea verba intelligi de scribentis persona, non